CHÍNH PHỦ
Số: 86/2006/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2006

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2005/NĐ-CP ngày

20/10/2005

của Chính phủ về thực hiện các quyền và nghĩa vụ của chủ sở hữu nhà nước

đối với công ty nhà nước

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2005/NĐ-CP ngày 20

tháng 10 năm 2005 của Chính phủ về thực hiện các quyền và nghĩa vụ của chủ sở

hữu nhà nước đối với công ty nhà nước, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 2 Điều 5 như sau:

"d) Quyết định việc tổ chức lại, giải thể, chuyển đổi sở hữu các công ty nhà nước đặc

biệt quan trọng ghi trong phụ lục kèm theo Nghị định này theo đề nghị của Hội đồng

quản trị và ý kiến của Bộ quản lý ngành, Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư".

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 6 như sau:

"1. Thủ tướng Chính phủ phê duyệt mục tiêu, chiến lược, kế hoạch dài hạn và

ngành, nghề kinh doanh của công ty nhà nước đặc biệt quan trọng ghi trong phụ lục

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15486